quem continuo clarificat fulgens illa Imperialis Serenitas, ut

videamur clarissime solis fulgorem vilis quidem stipule facibus

adiuvare, tamen habendo respectum ad fidem vestram et inte-

gerrime virtutis constanciam, quibus actenus sub nostro regi-

mine, dum cancellariato cesaris preessemus officio, fidelis animi

grata promptitudine laborastis, memores antique dileccionis et

flagrantis desiderii afi'ecciones amicas
,

quibus consuevimus

vestram personam diligere a die contracte noticie cunctis tem-

poribus retroactis, vos non tarn in familiärem secretarium, quam

araicum et socium tenore presencium animo deliberato et afi"ectu

sincero suscipimus, ut in nostri precordia pectoris cum dilectis

nostris amicis et sociis amodo sub stabilis amicicie et socie-

tatis federe manuteneatis et nostre domus munere et privilegiis

in domino gaudeatis, presencium etc. ...

1 Lübeck oder Lobus (?). Vielleicht ist liier Johann von Gelnhausen ver-

standen, der unter Johann von Neumarkt in der kaiserlichen Kanzlei

diente; vgl. Nr. 44.
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51 (282).

Archiepiscopo Pragensi super duohns effectihvs, primo super morte

fratris sui, secundo de materla sororii ipsius.

Reverendissime etc. Super illa misericordi compassione,

qua michi et sororio meo dilecto Rudolfo, judici Mutensi, i circa

tarn enorme delictum raptus sue coniugis et impiam lacera-

cionem supellectilium domus eius coudoluit et compassa est

Vener. vestra ymmo dominabilis michi seraper paternitas, ad f

immensas graciarum acciones dominacioni vestre reverenter

assurgo, volens hoc idem oracionum pariter et obsequiorum

meorum . . . grata vicissitudine compensare, supplicans super

duobus rerum efFectibus propicie michi dominacioni vestre pre-

cibus humilibus et devotis, primum quod super lamentabili

communis fratris nostri domini Pauli de Jenczen(stein),2 quem
improvise et cahimpniose mortis livor assumpsit, consolacionem

benignam prudencia vestra divini muneris adiuta presidiis

feliciter ac sapienter assuraat. Nam in deploracione nimia

casum huiusmodi decus (sie, deus?) veiiementer offenditur ve-

nerabilis apostoli sacro testimonio proclamante, quantum tristicia

huius seculi mortem, ut idem ait apostolus, operatur, sed po-

cius animo queso consurgere^ pie pater, eo quod non in totum

vos fratribus me superstite orbavit altissimus, qui paratus existo

fraterne fidei officio vobiscum et cum vestris omnibus, carceris

(et) mortis si opus angustias introire, Secundo quod super ante-

cedenti materia sororii mei predicti accepta intencione ipsius

et circumstanciarum molestiis intellectis sibi, quemadmodum ego

de immensa vestra benignitate confido, dignetur vestra clemen-

cia consulere graciose. Datum etc. . . .

52 (283).

Marchioni Moravie, ut suhveniat cuidam iii xx marcis reddituum,

vel cc marc. paratorum.

Serenissime etc. . . . igitur non pigeat domiuura meum
Ser. Judocum marchionem Moravie etc. . . . rore pietatis et

1 Kudolfus (Rudlinus), judex Mutensis (Hohenmauth in Böhmen); vgl. Pelzel,

Kaiser Karl IV,, IL, 7.35.

2 Paulus de Jenczenstein, camerae regni Bohemiae notarius (vgl. Nr. 22),

Bruder des Prager Erzbischofs Johann Ocko, Vater des nachmaligen
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cia dampnis percutitur/ dulci profluvio diguunter efFiindere . .
.,

ut sibi et suo filio alicubi assignentur pro vita ipsoruna xx marce

reddituum aut sibi ducente marce proveniaut in prompta pe-

cunia; ut omnipotentis domini graciara consequaniini in auxilio

oportuno.^ Serenissimam etc. . . .

53 (284).

Olomucensis narrat episcopo Ffrisi7igensi,'^ qualitev sit destitutus

officio cancellariatus, ut exinde non turhetur.

Revereudissime etc. Si ad vestri presenciani pcrvenit

hec novitas, qua Serenissimus dominus noster Imperator nos a

cancellariatus sue removit officio, non turbemini neque aliquam

sumatis inde melancolie materiam, quoniam desidia nostra,

quam seniles anni adducere consueverunt, illud procul dubio

requirebat, qui iam in valitudine positi neque yraaginacioni

dictaminum seu expressioni verborum amplius valebamus. Con-

servet Rev. etc. . . .

54 (285).

Cuidam magistro Jo. narvando, quod ulterius non indigeat medico.

Venerabilis amice etc. Licet in tempore transacto super

habendo medico industri aliquocies vobiscum locuti fuerimus

ymmo sumus et solerti studio vos rogamus, quod talem nobis

virum velletis ydoneum et expedientem nostris profectibus

ordinäre, tamen quia dominus noster Imperator considerata

nostra desidia, que velud pedissequa annos seniles consequitur,

nos a cancellariatus submovit officio, alium juvenem fultum

viribus et ingenio subrogando, nos certe novercante fortuna,

que sie vultu meretrico facta nostra decrevit respicere, non

tantum diligimus vite preseutis procurare compendia, sicut ali-

quando faciebamus, dum emula virtutis fortune malignitas

nobis virginalis aspectus candore placido flavescebat, propter

Erzbischofs Johann von Jeuczenstein, -j- 18. December 1375; vgl. Loserth,

im Arch. f. österr. Gesch., Bd. LV, S. 273 und 289.

' Vgl. Nr. 42.

* Paul von Harrach, Bischof von Freising 1359— 1377.
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qiiod non indigentes ultra incdico, qui proroget ingrata nobis

lucis presentis tempora, vobis grates magnificas corde sincero

refundimus de tarn benigne vestre benevolencia voluntatis.

Sanum vos etc. . . .

55 (286). .

Episcopo Luthomisslensi volens exeqid manßatum ipsius.^

56 (287).

Compatitur cesari de suis passionibus et honorem suum ampUando.

Serenissime etc. Si Saturni algerosa frigiditas ac iniqui

Martis nequicia livorosi aspectus voltu meretrico quietem sani-

tatis eesaree ausu nephando turbarunt, non se molestet in ali-

quo cesarea cordis generosa tranquillitas etc. . . . Quibus super

cesaris passionibus cancellarii fides compatitur atque dolet et

grande (sie, grandem) ob hoc sibi recipit indignus cesaris iste

sed integerrime fidei cancellarius admirandi raateriam, quid

mentem principis augusti detineat, aut que sit racio, cuius

inductu tam diuturno tempore tante possit absenciam fidei

tollerare. Etenim si cancellarius non est auri vel argenti mo-

netalis excultor..., aurum tarnen et argentum lingwe pro

invictissimi cesaris ampliandis honoribus adeo racionis lima et

exacte eure diligenciis expolivit, ut in hoc orbis universi testi-

monia vociferentur et clament augustalis potencie glorlaui et

honorem Cuius invictissimam personam sanara etc. . . .

57 (288).

Olomncensis scribit regi Ungarle epistolam ipatim commendando

in eadem.

Corporis deiecta segnicie musa pyerides in arundine tenui

eloquio nudata lasciviens a fronte felicem intrabis Panoniam

clarissimam facicm inspectura regentis . . . Quid igitur facies

et ad quid tui conatus dirigetur intencio, orabis certe et preces

fundes illi creatori altissimo, ut non tantum pegazei fluminis

dulci nectare aut nobilibus aquis e fönte castellio, qui cordis

ariditatem dignetur perfundere, sed illius torrentis profluvio

' Enthält nichts Remerkenswert.hes, nnr Ergebenheitsversichernngen u. dgl.
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sitim tuam debriet, qui a dextro templi latere sna bonitate

consurgens imbrifici roris aspergine universam terre super-

ficiein sua duicedine non desinit irrigare, ut sie aliquando

tanto regi placeas, qui cunetis orbis regibus veluti sagitancium

meta dudum expositus et ponitur in exemplum. Prospiciant

etenim omnes reges terre, et qui temporalis huius deeursus

sorciuntur imperio (sie), qualiter in hoc rege Panonie velud

in speculo suos contemplentur actus et vitam, ibi etenim in-

veniet Julii Cesaris feiventem audaciam, Pompei sapienciam,

Catonis rigorem , Bruti mansuetudinem et amorem publicum

fidelis Fabricii, ita ut nichil desit eisdem, quin ad instar regine

Sabba ab ultimis suis finibus veniant, magni quidem audituri

sapienciam Salomonis. Quid est enim, quod inter virtutes

valeat de racione censeri, quod ille rex non fecerit, quo non

claruerit cunetis mortalibus homo mundi? Ut enim juvenilis

etatis eius incunabula liac vice preteream, qualis fuit iste in

compescendis scismaticis, in domandis gentilibus et in ea vin-

dicta, quam super morte sui germani sensit Italia alias Apulia?

Ipse est etenim, qui e faucibus tyrannorum matrem suam

traxit Romanam ecclesiam, ipse est, qui sanct. catholice fidei

intemerata jura custodiens blandus est subditis, severus pesti-

ferus (sie) inimicis. Igitur in eius conspectu erubesce musa

miserrima, non eleves oculos sed pectoris yma secretissima

devocione contunde et eius Ser. principis magnam miseri-

cordiam deprecare, ut sit fratri et amico tuo magistro Ulrico,

suo familiari, propicius, nee propter hoc mei sit immemor,

quem non Lethei fluminis ab eo distingwit oblivio . . . Vivat

rex Pannonie, vivat igitur et iterum vivat, nee vite sit terrainus,

donec a vite presentis turbinibus idem ipse perveniat ad eter-

nalis vite gaudia sempiterna. Datum etc. . . .

58 (289).

Olomucensis scrihit Imperatori petens ne detur emulis in obpro-'

hrium et contemptum.

Invictissime etc. Salvum te faciat deus omnipotens in'

suo nomine. Si servi tui fidelis, cui xxvi annis ^ ex integre

' Vgl. Einleitung, S. 10.
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Jaboris affliccionis legem posuit tua Serenitas, ut eciam anima

8ua defecerit in maximis tediis et erumpnis, pia clemencia

dignaberis reminisci eius utique servitoris tui fidelis, qui non

communia nuiltis coucessa sed rairabilia paucis data desuper

XXVI annis operatus est in tuis obsequiis, cuius eciam ingeniosa

sublimitas manifesta devulgacione multorum in omnem terram

exivit in augmentum tui nominis sacri et honoris, nee per-

mittas dive cesar, ut verecunda pauperies illum a tuis expellat

obsequiis, qui nunquam blandimento zophistico sed in veritate

servivit, ita ut iusto dei iudicio non sit dandus emulis in obpro-

brium seu contemptum, neque sustineat insignis illa tua Celsi-

tudo cesarea, Olomucensem tuum episcopum, fidelem constancia

industria quidem ydoneum, tibi utilem sibi nocuum, non tarn a

suis quam eciam a tuis hostibus derideri. Nullus etenim an

(sie) venerator honoris tibi audebit consulere, ut illi deficias,

qui et scivit et potuit et voluit tue preclare Majestati insignia

artificiose mentis ingenio venerari. Datum etc. . .

.

59 (290).

Imperatori, se excusando apud eundem, conquerens super emulos,

cum aliis pulcris narracionibus.

Pie cesar! Etsi Majestatis tue cancellarius, fidelis eciam

tuus episcopus, in consiliis tui honoris versatus est, si quorum-

libet adversancium tibi peccatorum vias exhorruit, neque a

iuventute sua sedit in aliqua cathedrali quiete, sed ad honorem

cesareum adversus pestilentes quoslibet constantissime fidei dili-

gencia laboravit in legibus et mandatis tuis, non solum in-

terioris hominis meditacione versatus, qui preceptis cesareis

diebus ac noctibus obedivit. Quoniam igitur ab imperialis

benignitatis separatur irriguo, ut humore tue subvencionis de-

ficiente germinare non valeat, qui alias veluti lignum plantatum

secus aquarum impetum infrondes floris fructus et folia pullu-

laret, nunc vero folia aliquando grate tibi arboris cogimur de-

fluere, nee prosperari valebit in aliquo, quem non sui culpa

sed informacione quorundam, quos tractu temporis velud pul-

verem a facie venti furor indignacionis tue proiecit (sie,

proiiciet), in paupertatis palea derelinquis, et dum tales impii,

qui me persecuntur indebite, apparere non audebunt in tue
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{

discussionis judicio, ego intrepidus apparebo in tuorum fideliuni

diligenti consilio, dum viam agnosces irmocentis a facie et im-

piorum fidelium oblatrancium incurvas quidera obliqui propositi

semitas rcprobabis.

Tuus servus familias non desiderans manumitti et liber-

tati dari.

60 (291).

Imperatori, quod ulterius nolit delectari in libris gentilium.

Invictissime etc, Non raontem hyraetium thymi fragrantem

odoribus, non musanim eliconios colles seu latices parnazei

bicipitis . . . servi tui fidelis animus concupiscit, sed pocius ad

salutares ipsius aque rores salvificos indesinenter aspirat, que

dextro templi latere, nescio qua impetuosa quidem amcnitate

et amena impetuositate prosiliens, supernam illam civitatern

eonspicuo liquore letificat et eterna salute corroborat ad quos

pervenit universos. Absit enim a me, ut amplius in libris

delecter gentilium cum reprobato Säule sacrilegO; qui spiritum

phitonis usquequaque detestor, absitque eciam, ut umquam
ad aures meas degrata (sie, deguttata?) pravi Thome stillarunt

(sie), quem velud scismaticum de nigromancie perfidia illa tua «

Imperialis serenitas suspicatur, ymmo iste tuus fidelis tibi

scribens presencia divino fultus auxilio cum beato David

cytharam divine laudis et plectro cordis et in animi devocione

deliberavit araplecti, et impositum suis humeris codicem evan-

gelicum in humilitate spiritus sub spe salutis eterne cum timore

semper dominico baiulare. Currat igitur novus tuus Magde-

burgensis antistes ^ Marte propicio et cum Ismahele tenipo-

ralium hilarescat libamine, ut sicut optime sapiet butirum saxo-

nicum, sie et eidem Ootus(?)2 \\\q. civilis desipiat, quoniam

sui Magdeburgenses magna pietate reservant pro baculo pasto-

rali, ego vero in beato Ysaac domini repromissione contentus

magis eligo, sub naturalis domini mei, regis Boemie, protec- J

cionis et gracie presidio communiri, ut pro meis laboribus et"

' Erzbiscliof von Magdeburg 1368— 1372 war Albert von Sternberg, dar-

auf (1372—1381) der Lcitoniiscliler Bischof Petrus Gelyto; Albert von

Sternberg kam wieder nach Leitomischl. Diese Stelle bezieht sich woIjI

auf Petrus Qelyto.

* Mit dem Abbreviaturzeiclien über dorn o. Die ganze Stelle ist undeut-

lich geschrieben.
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intemerate fidei devota constaneia tainquam servus fidelis et

prudens et si non ab liomine saltem ab eterno patre familias

eternalis tritici supereffluentem mensuram aceipiam in tempore

opportuno. Invictissime cesar, orator iste tuus dei misericor-

diani suppUci devocione precatur, ut post temporalis vite

decuisum flebilem in celestibus te Coronet. Scriptum etc

61 (292).

Imperafori explicat suam egestatem.

Serenissime etc. Quamvis persona sim debilis, ut male

micbi conveniat itinerare sub yeme, presertim cum ipsa bru-

malis austeritas inimica sit gelicidio senectutis, et licet ex-

pensas itineris prorsus non habeam nisi ex contractibus mutui,

ut nie pro eisdem pecuniis expensalibus preter multa debita

precedencia constituerim debitorem, tamen M*'^ V^ statim visi-

tabo presenciam, sed teste deo moram in vestra Imperiali

curia continuare non possum, nisi vestre clemencie subsidio

gracioso. Et super omnia scire vellem, unde michi tanta infe-

licitas, quod, omnibus aliis familiaribus domus cesaree iuxta

Status ipsorum exigenciam consolacione grata gaudentibus^

ego solus nullis meis demeritis poscentibus per tot annorum

curricula velud patricidii reus exclusus fuerim, cui si iusticia

respiceretur a cesare debebat utique pre multis aliis provideri.

Serenissimam personam vestram etc

62 (293).

Imperatori congaväendo de coronadone filii ipsins et de felici

statu regni Boemie cum aliis.

Serenissime etc. Scribentis famuli vestri in gaudio exul-

tavit affeccio et eins precordia profuuduntur alacritate festiva,

dum audit, regnum et coronam Boemie cottidianis augeri pro-

fectibus et tot et tantisque lionoribus a domino preveniri. Nam
ista Ser. principis domini nostri Boemie regis coronacio Boemica

regia ^ pacem et tranquillitatem regno et corone Boemie et

' Im Original ist ,coronacio Boemica' cleutlich geschrieben; wahrscheinlich

sollte es aber heissen ,Romana', da Wenzel znm böhmischen Könige be-

reits 1363 gekrönt wurde. Die Krönung zum römischen Könige fand am
6. Juli 1376 statt. Vgl. Nr. 6.5 und 206.

Archiv. Bd. LXVHI. I. Hälfte. 5
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post vestrum obitum procurabit, ut qui serhper pacem et tvS

quillum statum christiani populi amavistis in vita, benedic-

cionem omnipotentis dei et favorem tocius inilitantis ecclesie

gratantei- obtineat vestra Serenitas eciam fati peracto curriculo,

quemadmodum decet amatorem iusticie et laudari a populo et

a domino benedici. Ceterum Ser. prineeps et metuendissirae

domine ini, de intimatis michi per Illustrem et magnificum

principem d. ducem Thessinensem in negocio Wratislaviensis

episcopi, ubi me immensa vestre mansuetudinis benignitas

eciam ambulantem tarn graciose respexit, Celsitudini cesaree

non sicut debeo et facti atque divine pietatis requirit qualitas,

sed sicut valeo ad immensas graciarum acciones reverenter

assurgo, Serenitati vestre et proli nobilissime cunctis vite mee

temporibus constanter diligenter et fidelissime serviturus. Et

mitto nunc ad Sac. M*^^ V'' presenciam honorabilem virum

d. Ja. de . . .1 Olomuc. canonicum, familiärem meum domesticum,

expeditum in omnibus ad curiam Romanam transeundi, suppli-

cans M*' cesaree precibus humilibus et devotis, quatenus eundem

similiter in hiis, que finem concernunt eiusdem negocii, Celsi-

tudo cesarea expedire dignetur ad honorem dei et pro con-

solacione vestre fidelis et humilis creature etc. .

.

63 (294).

Imperafori, committens disposicionem rei ipsius voluntati.

Serenissime etc. Inevitabili causa poscente et consueta

oculorum meorum debilitate gravatus in Moraviam nunc revertor

de innata vobis benignitate confidens, quod in materia Wratislav.

ecclesie ita in mei absencia, quemadmodum presens existerem,

agere dignabimini, illa utique, que meo statui congruunt et

honori, si talera me cognovit vestra Serenitas, quod huiusmodi

promocione dignus existam ex precedentibus industriis et labore.

Si tarnen disposicione divina vota mea frustrarentur effectu,

non minus idem in Olomucensi ecclesia indesinens oracio mea

saluti vestre (Jfeficiet, nam pro toto labore meo sufficit adeo ab

ipsa Serenitate cesarea suscepisse preterita, ut causari non

tenear, si promocione caruero in futurum. Et sie omnem dis-

1 Wohl Jacobns de Caplicz; vgl. Nr. 7.
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posicionem rei talis et ordinem voluntati cesaree recommendo,

supplicans creatori altissimo etc.

Servus vester Olomuc. episcopus Johannes.

64 (295).

Remittit imperatori (sie, regt) magistrum in artihns, supplicando,

ut ipsum reassumet in familiärem.

Serenissimeetc. Quemadmodum ego honorabilem et nobilem

virum Jaroslaum de . . . magistrum in artibus ad vestra mandata

regia libenter accepi et officio meo durante in cancellaria

cesarea benignis ad honorem vestrum prosequebar favoribus

responderi, sie et nunc, cum ipse idem magister honorab. Status

sui uberem condicionem in cancellaria cesaris impedimentis

obstantibus invenire non valeat, ipsura Regie Celsitudini vestre

sub ea fiducia et integritate fidei et spe certa remitto, quem-

admodum eum michi regio vestre benignitatis clemencia com-

mendastis, supplicans precibus humilibus et devotis, quatenus

attendentes patris, fratrum eius et amicorum eius obsequia et

persone ipsius approbatam fidem et industriam, ipsum in familia-

litatis vestre gremium dignemini coassumere graciose, nam
procul dubio in hoc et laudem hominum merebimini et graciam

salvatoris. Datum etc. ...

65 (296).

Scribit regt Romanorum sihi congaudendo.

Serenissime etc. Inter cetera dona consolacionis divine,

quibus me multocies prevenit dei clemencia, nunquam michi

dies talis exultacionis illuxit, qualem nunc cerno ostendi divi-

nitate propicia, dum regnura nostrum et Corona Boemie tante

dignitatis excellencia decoratur, ut genitori vivo superillustrem

filium, meum dominum, ad Imperialis culminis fasces eximios

iam relacione veridica audiverim coronatum.^ O dies preclara

ab Omnibus colenda regnicolis et a me precipuis laudibus

honoranda, in qua deus omnipotens Serenitatem divi Henrici,

olim Imperatoris augusti et strenuitatem clare memorie super-

illustris domini lohannis, olim regis Boemie, in personam

1 Vgl. Nr. 62.
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vestram, inetuendissime mi domine, tarn feliciter voluit inn(

vari. Et si tocius orbis inde speratur leticia, Bohemiam tamei

necesse est alacrioris festivitatis exultes (sie) in gaudio, d(

cuius gremio tantus exivit alumpnus, qui super reges et prin-

cipes dominetur. Sic igitur Majestati regie humilis et devotug

clericus vester Olomuc. episcopus, et fidem adhibere dignetm

latori presencium vestra Regia Celsitudo etc. . .

.

66 (297).

Imperatori, explicando penuriam et defectus suos etc.

Serenissime etc. Ad vocacionem literarum vestrarum, quas

in die sancti S. primum accepi, eadem die iter assumpsi vestre

Celsitudinis presenciam accedendi, et licet cum magna penuria,

mutuatis expensalibus pecuniis, tarnen cottidiano labore mode-

ratis dietis
,
quemadmodum senii mei et debilitatis exquirit

condicio, quantum possit accelero sub spe fortissima, quod

benignitas vestra ad hoc precipue me vocaverit, ut clementis

compassionis afFectu velit, ymo ad plenum deliberaverit , me
servum fidelissimum super huiusmodi tarn notissimis meis de-

fectibus consolari, qui super tempore clarissimi genitoris vestri,

mei domini et deduccione felicium dierum S. M*'^ vestre tam

utiliter, fideliter, quam eciam constantissimi anirai operosa

dulcedine laboravit. Personam etc. . .

.

67 (298).

Imperatori (sie), ut ordinem satisfaccionis assumat super lefrio7ie]

seu invasione Olomuc. ecclesie cum aliis.

I

Serenissime princeps^ etc. Dignetur V. M*** et cara michi

dominacio oculo pietatis inspicere multifarias lesiones, quibus

occisus (sie) ille multipliciter atque süperbe Olomucensem invasit

ecclesiam et impio conatu turbavit et satisfaccionis ordinem in

' Die Ueberschrift dieser Formel hat wohl ,Imperatori', es kann jedoch dem

Contextc nach nicht anders als ,marcIiioni' heissen (Markgraf Jodociis).

Das in dieser Formel erwähnte Buch ist vielleicht die deutsche Ueber-

setzung ,Das Leben des heil. Ilieronymus', die Bisciiof Johann für die

Markgräfin gemacht hatte. Vgl. Einleitung, S. 14, Anmerkung.

(
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iiKums pioprias assumat vestra bonignitas, ita quod idcni nc-

gociuni CO claudatur tiue piopicio, quemadmodum de doinina-

bili vestra gracia gero frequenter et geram inantea presump-

ciouem iudubiam fidiicie singularis. Vado versus Pragara fiiiem

facturus libro Serenissime mee domine^ vestre consortis, illum

una cum vestro auro gemmato (geminato?) versus Moraviam,

quam primum id fieri poterit, transmissurus. Omni tempore

michi precipite in omnibus tamquam vestro etc. . . .

68 (299).

Regraciatur imperatori de heneficiis sihi collatis deum 'pro ipso

exorando.

Serenissime etc. Etsi super omnibus beneficiis, que a

Sac. M'" V^ ab iuventute mea suscepi, preterita servicia mea
non potuerunt sufficere^ neque bonitatem tante clemencie ali-

quibus meis umquam serviciis potero finaliter adequare, deum
tamen pro salute vestra et vestri magnifici germinis exoro

suppliciter, sperans, quod ex huiusmodi novitate nulla racione

vestra sit afFeccio erga me in aliquo diminuta, sed quod in-

spectis multis meis laboribus et etate senili, que vergit in

occidens, michi et meis ut pridem dignabitur vestra Serenitas

ex innate vobis mansuetudinis gracia vultum ostendere favo-

rosum, ut dulcorem affeccionis interne ego et mei similiter

experiamur operis in effectu. Personam etc. . . .

69 (300).

Pro infulacione Trebecensis (sie, Gradicensis) abhatis.

Sanctissime pater etc. Cum ego solum unum monasterium

ordinis videlicet s. Benedicti in Trebecz michi subiectum habeam,

satis distans ab Olomucensi ecclesia, ita quod in festivitatibus

precipuis pro decore universah's ecclesie non possum preter

meum sufFraganeum aliquos infulatos habere consortes, cum

tamen cerimoniarum huiusmodi solempnitas multum ad laudes

altissimi devocionem populi promoveret, S. V. supplico pre-

cibus humilibus et devotis, quatenus sicud religioso et hono-

rabili viro domino T(erwardo) abbati Gradicensi, Olomucensis

mee diocesis, usum pontificalium insigniorum ad vite sue
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dumtaxat tempora vestra concessit clemencia, ' sie et suis suc-

cessoribus in perpetuum laigiflua vestre benignitatis affeccio

indulgeie dignetur, quod utantur eisdem insigiiiis pro laude et

gloria altissimi creatoris. Nam si ad plenum vestra beatitudo

cognosceret, quantum ex hoc muneri divino veneracionis ac-

cedit et quanto sit ex devocione popularis applausus, certe

prompcior foret vestra in exaudiendo supplicantem benignitas,

quam supplicantis aflFectio in petendo ete, . . .

70 (301).

Cardinall et est condependens litere superiori.

Venerabilis frater et domine etc. Scribo in certis ecclesie

mee Olomucensi procurandis honoribus certas literas domino

meo summo pontifici, quarum tenorem Rev. Pat. V" trans-

mittimus presentibus interclusis, metuendissime michi semper

dominacioni vestre supplicans precibus humilibus et devotis,

quatenus non consideraciono meritorum meorum, que nulla

precesserunt actenus erga dominacionis vestre clemenciam, pro

dicta gloria et ob meritum salutis eterne ad supplicacionis mee
necessitatem evidentem habende respectum, pia vota scribentis

promovere dignetur vestra Rev. Paternitas, ut vota servitoris vestri

Olomuc. episcopi erga sedem apostolicam exaudicionis locum

obtiueant et status ecclesie ab ipsa communitate iidelium pro-

pensius honoretur cultus et dei gloria, populi dovocio, sed quod

precipue movere poterit preraium salutis eterne, pro cuius

adepcione felici omnis mortalium festinat intencio velud in

sinum perpetuum securitatis pariter et quietis. Datum etc.

71 (302).

Supplicat apostolico pro qnodam preposito, ut sibi conferat Olo-

mucensem preposituram et alium surroget in suum locum.

Sanctissime etc. Hinc et respectu ad multiplicia merita «
probitatis, quibus honorabilis vir d. Frid(ericus) prepositus in

* Siehe dieses Privilegium ddo. 27. Juli 1373 im Codex Mor. X, 219.

Dasselbe wurde erst vom Papste Urbau VI. im Jabre 1384 auf alle

künftigen Achte ausgedehnt (Wolny, Mähren V, 299).
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Wolbrjuukiiclien/ coniineusalis familiaris nieus doniesticus, in-

victissimi domiui niei cesaris, marchiouis Moravie, principuin,

baronum ac procerura reg^ni Boemie sua virtute sibi favorcs

attraxit, et pensatis eciam multis fidelibus eius et diligentibus

obsequiis, quibus Olomucensem ecclesiara nostro et predeces-

sorum nostrorum temporibus honoravit, pridem Reverend, dominis

meis cardinalibus supplicavi cum magne devocionis instancia,

ut ipsuin ad assequendum prepositurara Olomucensem gra-

ciosius promoverent et nunc benignitati Vestre, pater sanctis-

sime, supplico precibus humilibus et devotis, quatenus con-

siderata notabili et evidenti necessitate Olomuc. ecclesie, que

industri eget preposito, qui favorem habeat principum et

baronum, antedicto d. Friderico dignetur beatitudinis Vestre

clemencia de ipsa prepositura sibi annexa cum prcbenda Olo-

muceusi et consangwineo meo Jo. de...^ de prepositura in

Wolframkircben clemencius providere, nam nisi grandis neces-

sitas Olomuc. ecclesie id exigeret, nullo modo aures S. V. talium

precum instaucia fatigarem. Personam etc.

72 (303).

Marchio apostolico, vt ipsum cum prole sua habeat recommendatum.

Sanctissime etc. Ad literas sanctissime vestre sedis et ad

requisicionem Venerab. in Christo patris d. Johannis Alexandrini

patriarche, consangwinei mei carissimi, qui commissam sibi

legacionem prudenter et utiliter prosecutus est actenus pro

tianquillitateregnorum, racionibus, que michiidemconsangwineus

mens deliberavit proponere, ad honorem sanctissime sedis vestre

cum ea qua decuit fide atque diligencia laboravi, quemadmodum

prefatus d. patriarcha S. V. valet et poterit clarius informare.

Quocircabeatitudini Vestre supplico precibus humilibus et devotis,

quatenus me et prolem meam benignitas vestra dignetur recom-

mendatos accipere et michi in omnibus confidenter precipere, qui

paratus existo indesinentibus studiis ad omnia, que sanctissime

vestre sedis respiciuut commodum et honorem. Personam etc

1 Wolframkirchen (Olbramkostel) bei Znaim; Fridericus praepositus, vgl.

Codex Mor. IX, 65 ;
(Fridrich von Kunstadt praepositus) Wolny, Kirchl.

Top., IV, 218; seit 1375 Propst in Olmütz.

2 Als Nachfolger Friedrichs in Wolframkirchen wird Johann von Ghulen

oder Chulen genannt. Wolny, IV, 218; Dobner, Mon. IV, 384.
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73 (304).

Olomucensis petit apostoUcum pro notario seu secretario marchionisj

ut dignetur ipsum exaudire.

Sanctissime etc. Venit ad beatitudinis Vestre presenciam

honorabilis vir d. Philippus, notarius camere Illustris et magnifici

principis ac domini d, ludoci, marchionis Moravie, et familiaris

domesticus secretarius eius, supplicacionem oblaturus clemencie

vestre de certa et expressa sciencia prefati sui domini, prout

in eadem Vestra videbit sanctitas expressius coutineri. Et cum
veraciter michi constet, rem ipsam, que petitur in supplicacione

prefata, Olomucensi ecclesie ad honorem et utilitatem maximam
convenire, idcirco beatitudini Vestre supplico precibus humilibus

et devotis, quatenus eundem Philippum tum ad honorem domini

mei marchionis predicti, tum pro bono statu Olomuc. ecclesie,

tum eciam habendo respectum ad ydoneitatem snpplicantis,

dignetur V. S. graciosius exaudire. Personam etc. .

.

74 (305).

Olomucensis scrihit d. apoatolico pro ecclesia Wratislaviensi.

Sanctissime etc. De Gaio Mario Romano consule etc^...

Non mirum sanct. pater, si vestrum servum Olomucensem epi-

scopum eciam due fortune partite sint, una qua.inter apostolici

pectoris sacra precordia tranquillo amenitatis beneiicio con-

quievit, alia qua nunc in assecucione Wratislaviensis ecclesie

detrahencium malignis labiis impeditur. Ad quem igitur con-

fugiet, cuius invocabit presidium, si ei defuerit bellica forti-

tudo? Consurgat igitur domini mei clemencia et novercantis

fortune sinistros incessus sua bonitate restriugat et cogat mali-

volam et meretrico livore deposito virginalis aspectus candore

flavescat et quod in spei flore fuit de exspeetacione Wratisl.

ecclesie in fructus ameuissimos sua mansuetudine maturabit.

Dicet aliquis : Quis es tu, ut tibi liceat tot superfluis totque

verbis inanibus aures dominicas fatigare? Respondeo : Non
anderem talia, nisi me racioue iustissima dignum apostolicis

favoribus iudicarem. Cuius rei testem invoco athletam belli-

' Citat aus Lucanus.
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gerura, dominum meum bellifoitem
,

quem deus omnipotens

judicem mundi constituit et cui reete constat, in utroque statu

Spiritus et cardinis (sie, carnis) quam flagranti desiderio ego

semper laboraverim ad s. matris ecclesie commodum et honorem.

Personam etc. . .

.

75 (406).

Supplicat apostolico, ut propter' dehilitatem ipsius det sihi pote-

stateni eligendi confessorem in articulo mortis.

Sanctissime etc. Habito respectu ad ipsam fragilitatem

condicionis humane etc. . , . Ideo Sanct. vestre clemencie sup-

plico precibus humilibus et devotis, quod michi de consueta

apostolice benignitatis clemencia graciam facere dignemini, ut

in mortis articulo positus confessorem eligere valeam, qui me
ab Omnibus peccatis meis absolvat secundum eam formam,

que dari consuevit a vestra sanct. pietate. Nam in hoc Vestra

Sanctitas etc. . .

.

76 (307).

Marchio supplicat apostolico, ut aliquem magistrorum s. theologie

religionis Augitstinensis velit ad cardinalatus apicem sublimare.

Sanctissime etc. Cum inter ceteras religiones, quibus ad

laudem creatoris altissimi s. universalis ecclesia decoratur, ordo

s. Augustini notabile incrementum suscipiat, ut ad instar doctri-

narum eiusdem doctoris eximii, quibus irrigatur continuo mili-

tantis ecclesie paradisus, discipuli continuata felicitate pro-

ficiant ingenio, sciencia, moribus et virtute, ita quod nunc

exemplo Invictissimi cesaris, domini et germani raei carissimi,

qui religionem eandem sinceris in domino prosequitur et pro-

sequetur favoribus et affectibus, aliorum eciam Illustrium prin-

cipum corda Christi fidelium universitas ad ipsius tarn fclicis

religionis honores et commoda flagrantibus desideriis ad dei

gloriam inclinentur, et inter ceteras cardinis fastigio caruerit

actenus et careat hec sola religio a cunctis Christi fidelibus

tam ferventis devocionis affectibus adamata, supplico S. V. . . .,

quatenus ad vota cesaris etc. germani nostri carissimi, cuius

benignitas in hac materia singularis devocionis studio propensius
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elaborat, et ad humilem mee supplicacionis instanciani dignetur

vestre pietatis inmensitas aliquem magistrorum theologie pro

fessorem religionis eiusdem ad sacri cardinalatus apicem pra

decore s. universalis ecclesie sublimare. Nam preter privile

giatum honorem magnificum, quem inde consequetur sacrosancta

universalis ecclesia, eciam corda et intenciones principuni,

niagnatum et nobilium orbis universi statum ecclesiasticum

uberioribus utique procul dubio favoribus consequuntur. Per

sonam etc. ...

77 (308). I
Olomucensis supplicat apostolico pro canonico Olomucensi, ut sihi

provideat de preposltura Olomuc, ipsum commendando.

Sanctissime etc. Quia vir honorabilis felicis memorie d

Fr(idericus) quondam Olomucensis prepositus vocacione divina

diem clausit extremum et nunc eadem racione perurgeor ad

habendum pro me convenientem ecclesie et michi prepositum,

quia primitus monebar, dum preposituram eandem ei, qui nunc

decessit, a vestre Sanctitatis clemencia meis precibus impetra-

rem,i et cum honorab. et prudens vir d. lacobus,^ Olomucensis

canonicus, magister camere mee et familiaris mens domesticus

commensalis, ita in exequendis suis officiis in paupere domo

mea se gesserit, ut teste altissimo omnino in eo virtutem et

diligenciam, fidem et' constanciam rite probaverim, ut in veri-

tate dicere possim, quod a tempore mei regiminis ecclesia mea
nunquam sub eo ordine bono steterit, nunquam letata sit tauta,

pingwetudine, sicut eius industria nunc ordinata conspicitur et,

crescit cottidie ipso regente et dirigente uberioribus incremen-

tis, propter quod, si umquam alicui homini ad exhibicionem

amicicie obligatum me cognoscere potui, ei propensius obligor,

cuius preclara merita non solum meam sed omnium comraunem

amiciciam meruerunt. Propter quod sanctissime pater etc. si

in ecclesia Olomucensi ti'anquillitatem meam et pacem videre

desiderat innata vobis benignitas, tunc ad humilem et devotam

supplicis mee peticionis instanciam dignetur V. S. prefato d.

lacobo de Olomucensi prepositura misericorditer in domino

I

> Vgl. Nr. 71.

' Jacobus de Caplicz; vgl. Nr. 7. 8. 9.
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j)iovid(!re. Nani cuui administracio temporalium ccclesie Olomuc.

ad ciirani Olomuc. prepositi pertiueri noscitur, ipse huic officio

et adininistracioni pertiuenter censetur congruere, qui noticiam

habet pleuissimain temporalia disponendi et sie notus est patrie

ipsius piiucipibus, baronibus et proceribus, ut sua virtute et

conversacione poscentibus ab omnibus diligatur, ita quod con-

sciencia mea dietante in veritate dicere possum, quod in pro-

visione huiusmodi V. S. clemencia non quideni persone sed

fructibus ccclesie providebit. Datum etc. . .

.

78 (309).

Olomucensis et marchio siifplicant apostolico, ut conferat aliquas

indulgencias monasterio fr. heremitarum s. Augustini.

Sanctissime etc. Quemadmodum clare memorie 111. prin-

ceps d. lohannes, quondam marchio Moravie, genitor meus

dilectus, quoddam monasteriura ordinis fratrum heremitarum s.

Augustini ad honorem et titulum gloriose virginis Marie prope

Brunnam * intima devocione construxit et adeo dotavit magni-

fice, quod fratres degentes inibi sufiicienti rerum temporalium

habundancia rite provisi absque impedimento divinis vacare

possint laudibus pro salute populi Christiani, sie et ego omni

studio et exquisita diligencia ad hoc frequenter innitor, qua-

liter idem monasterium felicibus incrementis proficiens rerum

temporalium fructibus augeatur, sie divina suffragante clemencia

et genitoris mei et mea in hiis grandis aflFeccio est toti patrie

publica noticia manifesta. Vellem igitur animos Christi fidelium

ad frequentacionem dicti monasterii pro divine laudis augmento

quibus possem ingeniis animare, ideoque beatitudini Vestre

supplico precibus humilibus et devotis, quatenus eidem mona-

sterio aliquas notabiles indulgencias vestra pietas secundum

supplicacionis formam, quam S. V. cum presentibus afFerri con-

ti nget, errogare dignetur, ut Christianus populus eo devocius,

eo frequencius limina dicti monasterii visitare deberet, quo se

amplioribus indulgenciis intellexerit clemencie vestre presidio

eonsolari, singularem in hoc michi graciam facientes etc. . .

.

' Das Augustiner -Eremitenkloster bei Brunn (Altbrünn), von Markgraf

Johann gegründet; vgl. Codex Mor. IX, 58.
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79 (310).

Olomucensis supplicat aposfoUco pro filio sororii sui.

Sanctissime etc. Si longo tractu temporis pro multis meis

amicis, sociis et fratribus apud sedem apostolicam labor meus

accessit, ita ut dominos meos, predecessores V. S*'* felices in

Christo, multis meis precedentibus literis fatigarim; nunc utique

in assumpcionis vestre primordio^ attenciore studio, fervidiore

conatu et maioris diligencie acurrate frequencia S. V. accedo

pro carissimo meo nepote Jo. nato sapientis Rudolfi, judicis

Mutinensis,2 mei sororii, cum sit iuvenis ydoneus, indolis et

literature convenientis et adeo michi propinquus sangwine, ut

propioribus lineis attinere non pos&et, nisi michi foret germanus.

Ideoque S. V. supplico precibus humilibus et devotis, quatenus

supplicaciones ipsius per eum vel pro eo S. V. offerendis Vestra

clemencia dignetur graciosius exaudire, singularem michi in

hoc consolacionem facientes etc. . . .

80 (311).

Olomucensis scrihit ajpostolico, petens, ut possit conferre canoni-

catus et prebendam certis suis familiaribus, quos duxerit eligendos.

Sanctissime etc. Propter impetraciones multimodas mul-

torum, quibus eciam inutilis fama currit in partibus^ proch dolor,

sie factum est, ut a tempore mei regiminis in ipsa Olomucensi

ecclesia et extra nunquam potuerim alicui de servitoribus meis

et commensalibus eciam benemeritis, quibus carere non possum,

de vinea quamvis exili unica providere, magna tristicia meo

cordi frequenter ingeritur eo quod propter personarum defectum

non possum, ut vellem, s. Romane ecclesie honores et commoda

procurare, ad cuius profectus et incrementa felicia mens mea,

novit altissimus, adeo indesinenter aspirat, ut inter omnia, que

menti mee possunt occurrere, nichil sit tam favorabile vel ac-

cepcius, nisi quod Romanam possit ecclesiam decorare. Qua-

propter S. V. supplico precibus humilibus et devotis, quatenus

michi, vestro servitori diutino, qui domui vestre obligatus est

1 Papst Urban VI. 1378—1394.

2 Vgl. Nr. 49, 51.
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et obli^ari vult Servitute perpetua, facientes misericorditer gra-

ciam specialem, ex iniiata vobis benignitatis clemencia, quam

in vobis non solum pontificii superioris dignitas, quam eciam

ingenuitatis decor natura conducente produxerit, indulgere di-

gnetur pro consolacione nieorum coinmensalium, ut de certis cano-

nicatibus et prebendis et benificiis in Olomucensi ecclesia et

extra, personis ydoneis, quas inter familiäres meos eligendos

duxero, auctoritate apostolica providere valeara iuxta formam

supplicacionis, que S. V, cum presentibus offerretur, singularem

miclii etc. . . .

81 (312).

Olomucensis cardinali Bononiensi se excusando de ohlivione.

Reverendissime etc. Quod Rev. Vestra non solum verum

lUustris ac magnifica dominacio illorum omnium, quos semel

beneficio benign! favoris complectitur, oblivisci non valet, no-

bilitati sangwinis generosi imputandum existimo, sed quod ego

magnitudinem non solum ymmo liberalitatem beneficiorum tanti

mei domini Lethei fluminis tantus (sie, tactus) aspergine sub

oblivione maligna negligenter pretereo et ingenti stulticia pre-

terivi, argumentum fore puto complexionis rustice, que me
non sinit, tante nobilitatis sicut obligarer ex debito reminisci.

Nam que foret inter Gwidonem de Bononia et Johannem Novi-

forensem differencia, aut quomodo possent quovis eciam gradu

distingwi, nisi primum letificaret alta quidem et predicanda no-

bilitas, alterum vero comprimeret nativa rusticitas generis ob-

scurati. Proch fata quis ille, quis fuit ille dies, quo cancellarius

cesaris in Romana curia didicit et velle nocentibus et inno-

centum virtutibus derogare (sie), ut hec studia adeo eum occu-

pent, quod non possit eins sui consolatoris habere recordium,

a quo et honorem et statum accepit et sperat accipere? Male-

dictus furor diei illius, utinam pereat, nee animo michi anni

cuiuslibet mensibus conputetur. Quantum salubrius foret lin-

gwam adherere palatui, quam de tarn insolenti negligencia re-

prehendendum. Estimat nichilominus iste iudicio suo fidelis licet

condempnatus cardine, se quantum rustica deiecta quidem

plebeia natura permittit, semper beneficiorum suorum presulis

gratitudine de vita reminisci. Cuius personam etc. . . .
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82 (313).

Olomucensis cardinali Fiorentino, ut promoveat familiärem mar

chionis.

Reverendissime etc. Venit ad vestri presenciam honora-"

bilis vir (Philippus).* Idcirco metuende mi semper paternitati

vestre supplico precibus humilibus et devotis, quatenus eundeni"

d, Philippum tarn ad honorem doraini mei marchionis prefati,'

quam pro bono statu Olomuc. ecclesie et eciam habito respectu'

ad ydoneitatem supplicantis dignetur V. P. pro asseeucionö

huiusmodi votorum racionabilium erga sedem apostölicam gra-

ciosius promovere. Datum etc. . . .

83 (314).

deSz^Olomucensis cardinali, ut lahoret coram apostolico, quod di

deria cesaris transeant in effectum.

Reverendissime etc. Quia Serenissimus etc. d. Karolus

quartus, Romanorum Imperator s. a. et Boemie rex, alias Im-

perialis Sue M*'^ litteris pro me in facto Wratislaviensis ecclesie

domino nostro summo pontifici supplicavit, sicut de hoc dudumj

habuit Rev. V. P. noticiam clariorem, quaprotper met. Dom*

V® supplico precibus humilibus et devotis, quatenus ad honorer

dei et pro Ser. cesaris reverencia erga dominum nostrum sum-

mum pontificem ita benignitas vestra laborare dignetur, quoc

in personam meam domini mei desideria transeant in effectum.1

Constat enim dominacioni vestre, qua sollicitudine indesinentei

ecclesie Romane servivi et adhuc maiore conatu et frequenciä

serviam domino concedente. Rev. personam etc. . .

.

84 (315).

Olomucensis archiepiscopo Pragensi, ut petat Imperatorem, quot

scrihat d. apostolico, cum litera credencie ibidem interclusa.

Reverendissime etc. De benigna solHcita pariter et gra-

ciosa promocione, qua pro me, vesti'o clerico, in facto Wratis-

1 Vgl. Nr. 73.
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hiviensis ecclesie adeo favorabiliter erga M*®™ cesaream labo-

rastis, non sufficio ad plenum iuxta condignum Rev. V® gra-

ciarum acciones referre, sed defectus inei supplementa illi com-

mitto, qui omnipoteuti sapiencia seit et clemencia vult retribuere

Omnibus agentibus virtuose. Et lieet vox mea, Rev. pater, ali-

quando in curia Romana sonuerit, dum adhererem M" cesaree,

nunc raucescit omnino, nee preces mee solito audiuntur, eo quod

more Osterciensi (sie) ipsi non laudant bona preterita sed ea

tantummodo, que fructificant de presenti. Quo sit, ut, nisi do-

miui nostri communis cesaris augusti pro me denuo peroret

Imperialis gracia, nichil in materia promocionis mee sufficiant,

eciam si musa condirer Virgilii, vel habundarem flumine Tulliano.

Supplico igitur Rev. V. P. precibus humilibus et devotis, qua-

tenus erga dominum communem pro me intercedere R. V. di-

gnetur, ut pro me apud sedem apostolicam literas et preces in-

novare deliberet, quia eins intercessio omnem excedit persuasio-

nem rethoricam et plus valent scripture ipsius verba quinque,

quam si ego septuagies septies scriberem verba quidem et

sentopcias colorando. Ceterum venit ad vos Henricus etc.' fami-

liaris meus de certis meis necessitatibus et angustiis, quibus

in senectute iam opprimor, sufficienter instructus, cui Rev. D.

V'' credulam fidem adhibere dignetur et in hiis ita agere, sicut

Olomuc. ecclesie Rev. D. V"^ commodum diligit et honorem,

que innocenter destruitur usquemodo. Rev. personam etc. . . .

85 (316).

Episcopo Lufhomisslensi scrihit, narrando contractum amicicie inter

eos, petens sihi presentan canonicum^ ut ipsum ad ecclesiam in-

vestiat.

Reverendissime etc. Malivole crebro bonis fortune fallacis

impietas hunc eiTorem instituit, ut cara michi persona vestra

transeunte opidum Stradovicz (?) eodera die et sub eiusdem

temporis instanti ego transirem in Periwicz (?) et parvo inter-

sticio viarum discrimina utrolibet metiremur. Cum tamen summa
michi fuisset et adhuc subest necessitas, cum cara michi frater-

nitate vestra super communibus negociis colloquendi, sicut cum

> Henricus de Alberendorf (Alberndorf), Codex Mor. X, 183 und 262.
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ad ipsum auctore domino post felicem vestrum de Urbe Ka
mana reditum refricare (sie) propono, ut non sit opus inter

nos mediatore quocunque, sed deo propicio in bonitate s. spiritus

pro bono statu communi fratemis vinculis uniamur. Ceterum,

amantissime mi frater, D. V. supplico et . . . rogo, quatenus

honorabilem virum d. Radimirum, canonicum Luthomissl. ad

vacantem nunc Czwitawiensem parochialem ecclesiam michi

presentare dignemini, quem paratus existo dimissis ad presens

sollicitis stipendiis investire. Nam michi in hoc singularem

et continuo promerendam, frater amantissime, graciam facietis.

Reverendissimo pallio insignitam personam etc. . .

.

86 (317).

ArcMepiscopo Pragensi, recommendando sihi marcliionem MordmeA

petens eciam, ut non credat verbis detrahencium marcliioni, cwnil

credencia.

Reverendissime etc. Quanta et quam grandis erga Olomu-

censem ecclesiam Illustris et magnif. principis domini mei Judoci,

marchionis Moravie, flagret devocio, quantis favoribus et quam

benignis affectibus ecclesie Olomuc. prosecutus sit commoda et

honores, clara quidem et toto regno Boemie expressa iam in-j

dicia manifestant, nam in conspectu cesareo, dum invictissimusi

ecclesiatici custos honoris super offensis ecclesie Olomuc. in

Castro Pragensi presideret iudicio, ipse dominus maus Judocus,

marchio Moravie, suo fratri Sobieslao, qui ecclesiam ipsam fton

tam cordis raalicia quam errore oifenderat, deliberacione sana

et discrete mentis proposito, ecclesie Olomuc. sibi causam assu-

mens, accionem intendit et eum coram cesare de molestiis illatis

eidem ecclesie verbis prudentissimis accusavit et effecit, pre-

sente venerabili patre d. Thoma Nimacensi episcopo, sedis

apostolice nunccio/ continuacione propositi, ut hominibus eccle-

sie ablata quelibet ad ungwem penitus et sine diminucione qua- 91

libet redderentur et hodie ipsam ecclesiam Olomuc. tante dili- !
gencie cura tantisque favoribus adversus invasores quoslibet

facta sua defensione custodit, cum (sie, ut) in pace sint omnia

* Thomas de Ammanatis, electns Nimociensis (Nimes), sedis ap. lumcinsj

in den Jahren 1375— 1377; Lindner, Gesch. d, d. Reichs nnter WenzetJ

I, 33; Forschungen z. d. Gesch. XIV, 295; Huber, Reg. Nr. .'')773.
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et ego tranquillo studio administrare possim in liiis oranibus, que

in temporalibus et spiritualibus Olomuc. ecclesie respiciunt com-

modura et profectum. Propter quod Rev. pater etc. dignetur

Rev. P. V. non accipere verba detrahencium tanto principi;

quem publica faraa cominendat, quem ardor devocionis trahit

ad optima, qui spiritu et devocione totali honorem et profectum

diligit universalis ecclesie sacrosancte, quemadmodum lionorab.

et discretus vir dominus W. Wormacensis canonicus, farailiaris

notarius et secretarius mens dilectus, Rev. P. V"^"" de hiis Omni-

bus et eorum circumstanciis informabit plenius, cui in dicendis

singulis fidem supplico plenissimam adhibere etc. . .

.

87 (318).

Cardinali Florentino, pefens pro lectore Brunnensi, ut promoveatur

in svffraganewm.

^ Reverendissime etc. Inveteratus ego iam et multis affectus

laboribus ad singulos actus respicientes meum officium non

taliter sufficio, quemadmodum illud requirit necessitas et ideo

sufFraganeo nunc indigeo, qui vices meas suppleat, cui eciam

paratus existo iuxta quod Status eius requirit condicio cum
omni decenti sufficiencia providere et ob hoc honorab. etc. virum

fratrem Eberhardum, ordinis fr. heremitarum s. Augustini, lec-

torem Brunnensem, virum utique probatum et moribus, mecum
eciam ab ipsius adolescencie sue primordiis et in familiaritatis

mee consorcio enutritum, michique ad huiusmodi administra-

cionis officium summe convenientem iudicans. Ideo scribo domino

meo summo pontifici, quod eidem fratri Eberhard© de aliquo

titulo providere dignetur, non obstante, quod in loco ipso non

sit Christianus populus aut quod nullam utilitatem inde conse-

qui valeat, cum ego paratus existam, sicud premittitur, eidem

Eberharde cum habundancia providere. Quocirca Rev. P. V"

supplico precibus humilibus et devotis, quatenus consuete vestre

benignitatis clemencia idem meum propositum in personam

propriam antedicti fratris Eberhardi erga graciam domini nostri

summi pontificis promovere dignemini, ut salutarem et speratum

sorciatur effectum, nam nisi summa mea et inevitabilis hoc

postularet necessitas, nuUo modo in hac materia metuendissime
Archiv. Bd. LXVIIL I. H&lfte. 6
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michi Dom. V« tarn instantivis precibus supplicarem.

personara etc. . . .

88 (319).

Cardinali refert graciarum acciones et cum hoc notißcat corporis

sni Sanitätern..

ReverencHssime etc. Super inmensi's et multis beneficiis,

quibus rne non exig-entibus meis meritis sed sola beuignitate,

concessa vobis divinitus, in benediccionibus prevenistis, prevenitis

cottidie, nee cessabitis auctore domino prevenire, etsi non condignas

quales tarnen valeo graciarum acciones meo benefactori refundo,

suppHcans maiestati creatoris altissimi, ut defectus meos suppleat,

quoniam solus ipse, qui tantis beneficiis equivalenter respondere

velit et possit, non dubium, quin velit, quia piissimus, et cete-

rura (sie! certum) quod possit, eo quod sub eins imperio cuncta

consistunt et non est, qui sue valeat resistere voluntati. Fortis

sum viribus, notabiliter reductus in oculis, ita ut legere valeam

pariter et studere, valorem meum benignitati vestre significans,

ut sicut de sinistris meis eventibus, quos ad vestri noticiara

malorum produxit impietas, data est vobis tamquam pio meo

domino gemendi materia, sie et nunc auditis meis successibus

enai'ratis superius fidelissimo cordi vestro surrepat materia gau-

diorum. Nam de circumstanciis singulis et ordinem mei status

a magistro Theodrico, servitore vestro, meo socio, Rev. P. V*

informacionem recipiet utique pleniorem etc. . .

.

89 (320). iCardinali Parisiensi pro fratre ordinis s. Augustini haccalaureo

in artibus et theologia, recommendando ipsum, ut promoveatur ad

docforatum.

Reverendissime etc. Flagrantis devocionis affectus et con-

stantissime fidei plena devocio, quibus Ser. principis domini

regis Francie negocia in cesaris curia prudenti diligencia tracta-

batis^ et favorabilis nee non benigna conversacio, qua sie vir-

1 In Nr. 132 wird der Suffragan des Bischofs erwähnt.

' Cardinal Aimericns, Bischof von Paris, war im Jahre 1372 als Gesandterj

des Königs von Frankreich in Prag (Hnber, Reg. Nr. 5030 a, 5034a).
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tuose me sub eodem tempore refecistis humilem et indignum,

michi prebent audaciara, ut . . . accedam supplicaturus pro aliis,

qui pro me et in propriis non mereor exaudiri. Ideoque de

innata vobis et quam sensibiliter expertus sum de benignitate

confisus, Rev. personam vestram invoco precibus hurailibus et

devotis, quatenus religiosum virum fratrem Angelum Doblin,

sacre theologie baccalaureum, ordinis fratrum heremitarum s.

Auglistini, singularem amicum meum et socium, virtuosa bonitas

vestra recommendatura dignetur accipere et apud cancellarium

nee non cetum magistrorum Parisiensis studii ita dignetur gracia

vestra disponere, quod ipse^ qui anno preterito presentatus co-

gnoscitur, propter rerum penuriam de speciali gracia hoc anno

presenti dilacione sublata in doctorali kathedra collocetur, nam
hoc eins requii-it necessitas, cum in expensis deficiat et procul

dubio plurem graciam cognita nobis ipsius bonitas promeretur,

grande raichi in hoc solacium et consolacionem precipuara

pater et domine benignissime facientes. Datum etc. ...

90 (321).

Cardinali Florentino jpro quodam canonico, ut promoveatur coram

apostolico, quod eciam circa impetraciones sorciafur effectum.

Reverendissime etc. Vadit ad Romanam curiam honora-

bilis vir d. lacobus, canonicus Cremisirensis, familiaris meus

coramensalis domesticus, iuvenis bone indolis, laudabilis con-

versacionis et vite, quem a sue iuventutis primordiis enutrivi,

aliqua impetraturus a gracia domini nostri summi pontificis in

personam viri nobilis domini Jo(annis) de Bozcowicz, Cremi-

sirensis decani, socii et secretarii mei carissimi, et eciam pro

semetipso, quemadmodum ipse de talium circumstanciis Rev.

P. V^'™ et volet et poterit distinccius inforinare. Quapropter

Rev. D. V^ supplico . . ., quatenus eundem virum honorabilem,

ostensorem presencium, in hiis pacienter et graciosius audire

dignetur Rev. V. P. et impetratis rerum eflFectibus, quas desi-

derat, graciosius exaudire, singularem michi in hoc et acceptis-

simam pater benignissime graciam facientes. Datum etc. . . .

6*
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91 (322).

Episcopo Lutliomisslensl commendando priorem domus s. August

petens, ut domum sibi conferat ad regendum.

Reverendissime etc. Religiosus et honorabilis vir frater

Augustinus, prior domus s. Augustini in civitate Brunuensi s.

ordinis fr. heremitarum professor humilis, ita se erga Ser. et

magnificum principem dominum Jo. marchionem Moravie magno

iam tempore gessit ydoneum, ut et idem dominus noster marchio,

nos et omnes terrigene de ipsius sumus administracione con-

tenti et omnes eum virtutibus eins exigentibus . . . benignis

favoribus prosequamur, quoniam domus in administracione ipsius

cottidiana semper succrescit pingwedine et affectus hominum

eius exemplo ad ipsius domus habendam graciam cottidianis

incrementis et augmentis felicibus continuo cumulatur. Propter

quod de certa sciencia prefati marchionis benignitati vestre

devota precum instancia et affeccione perhumili supplicamus,

sicut et ipse dominus noster predictus supplicat per suas literas

speciales, quatenus eidem auctoritate vestra ordinaria eandem

domum Brunnensem et cum hoc nostram commendare digne-

mini, ut auctoritate vestra et non alterius domibus pi-esit utris-

que. Nam nisi nobis de ipsius administracione sufficienti con-

staret, nullomodo sibi domum Luthomissl. nostre fundacionis

deliberassemus committere, neque dominus noster marchio, vir

utique non solum prudentis sed eciam sufficientis ingenii, eun-

dem sibi priorem in confessorem et familiärem secretariuni

elegisset, neque antedictum dominum nostrum marchionem aut

nos moveret racio, nisi hoc placida nobis persone condicio

mereretur. Reverendissimam etc. . . A

92 (323).

Eesponsiva de episcopo Luthomisslensi ad episcopum Olomucensem

(sie!) pro Rudisslao vasallo ecclesie, super eum conquerendo de in-

iuriis ecclesie illatis.

Reverendissime etc. Si multas superbias et contemptus

gravissimos, quibus Rudisslaus, rebellis meus vasallus, pro quo

I

' Diese Formel ist aucli in dem Prager Codex (Bl. 17) enthalten.
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scripsit vestra dileccio, me et ecclesiam ofFendit continuo, si

magnas iniurias, quibus per eum aflicior, noveritis ad plenum,

nulli dubium, quin vestra Rev. nobilitas animum michi in hac

parte gereret compassivum. Nunc igitur multipliöatur erumpnis

et tanto invalescente contemptu amodo talia sustinere non Valens,

eo citato ad mea iudicia coram vasallis meis ecclesie Olomuc.

nobilibus ab ipso exigere propono et recipere, quod racionis

ordo dictaverit. Datum etc.

93 (324).

Olomucensis cardinali Florentino, et est litera credencie.

Reverendissime etc. Venit ad vestri presenciam honora-

bilis etc. vir dominus N. de . . . (sie) de intencione raea super

impetrando michi conservatorio sufficienter instructus, qui de

talibus circumstanciis D. V'"" valet et poterit clarius edocere.

Quapropter Rev. P. V. supplico . . . quatenus intuendo necessi-

tatem meara et Olomuc. ecclesie vestre ... in obtinendis, que

cupio, benignam et favorabilem diguetur V. P. ostendere volun-

tatem. ' Reverendissimam personam etc.

94 (325).

Olomucensis arcMepiscopo Pragensi, ut excuset eum coram impe-

ratore, quia venire propter inemtahiles casus non possit.

Reverendissime etc. Carissimi domini mei Imperatoris ab

eo tempore, quo transmisit in marchiam, nullam umquam recepi,

licet legatus nunc michi scripsit in literis suis, quas hodie una

cum ipsius in die s. Crispini primum accepi, intimaverit michi

(sie!) quod ad me cesaris litere dudum debuerant pervenisse

et quamvis ego toto cordis ardore semper existam dispositus

domini nostri communis ac eciam vestris, pater Reverendissime,

mandatis et literis obedire, nunc tarnen corpore sum adeo de-

bilis et sie notabili oculorum langwore constringor, quod vix

in ipsa mea domo de commodo ad commodum cum adiutorio

hominum transire valeam, ne dum longi itineris laboribus exer-

1 Vgl. Nr. 148.
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ceri. Ideoque Rev. pater etc. dignetur V* D. me super hiis

ad presens excusatuiu habere propter necessitates inevitabiles,